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議案第57号 

 

 

専決処分の承認を求めることについて 

 

 

地方自治法（昭和22年法律第67号）第1 7 9条第１項の規定により、令和５年度糸

魚川市一般会計補正予算（第１号）について、次のとおり専決処分したので、同条

第３項の規定により、これを報告し、議会の承認を求める。 

 

 

  令和５年６月12日提出 

 

 

糸魚川市長  米 田   徹 
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専決第10号 

 

 

専 決 処 分 書 

 

 

令和５年度糸魚川市一般会計補正予算（第１号）について、地方自治法（昭和22

年法律第67号）第1 7 9条第１項の規定により、次のとおり専決処分する。 

 

 

  令和５年４月14日 

 

 

糸魚川市長  米 田   徹 
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令和５年度糸魚川市一般会計補正予算（第１号） 

 

 

 令和５年度糸魚川市の一般会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。 

 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ77,500千円を追加し、歳入歳出

それぞれ25,657,500千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入

歳出予算の金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。 

 



歳 入

第１表　歳入歳出予算補正

単位：千円

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 　 　 計 　 　

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に 係 わ る 額

歳 入 合 計

-4-

15

16

20

国庫支出金

県支出金

繰越金

2

2

3

1

国庫補助金

県補助金

県委託金

繰越金

2,460,346

837,808

1,680,618

868,217

135,871

700,000

700,000

20,739,036

25,580,000

27,500

27,500

30,000

20,000

10,000

20,000

20,000

0

77,500

2,487,846

865,308

1,710,618

888,217

145,871

720,000

720,000

20,739,036

25,657,500



歳 出 単位：千円

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 　 　 計 　 　

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に 係 わ る 額

歳 出 合 計
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3

11

民生費

災害復旧費

2

1

児童福祉費

農林水産業施設災害復旧費

6,111,671

2,334,515

361,280

145,280

19,107,049

25,580,000

27,500

27,500

50,000

50,000

0

77,500

6,139,171

2,362,015

411,280

195,280

19,107,049

25,657,500



令和５年度　歳入歳出予算事項別明細書（一般会計）

１　総 括

（歳 入） 単位：千円

款 　 　 計 　 　　 補 正 額 　補 正 前 の 額

補正さ れな かっ た款 に係 わる額

歳 入 合 計
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15

16

20

国庫支出金

県支出金

繰越金

2,460,346

1,680,618

700,000

20,739,036

25,580,000

27,500

30,000

20,000

0

77,500

2,487,846

1,710,618

720,000

20,739,036

25,657,500
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（歳 出）

款

補正 さ れ な か っ た 款 に 係わ る 額

歳 出 合 計

　　 計 　 　補 正 前 の 額 補 正 額
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3

11

民生費

災害復旧費

6,111,671

361,280

19,107,049

25,580,000

27,500

50,000

0

77,500

6,139,171

411,280

19,107,049

25,657,500



地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

単位：千円

国 県 支 出 金
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補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

27,500

30,000

57,500

20,000

20,000

一 般 財 源



款　 項 　目

15款 国庫支出金，16款 県支出金，20款 繰越金
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２　歳 入

補 正 前 補 正 額 計

15款 国庫支出金

2項 国庫補助金

2目 民生費補助金

16款 県支出金

2項 県補助金

8目 災害復旧費補助金

3項 県委託金

6目 災害復旧費委託金

20款 繰越金

1項 繰越金

1目 繰越金

　歳 入 合 計

2,460,346

837,808

139,703

1,680,618

868,217

39,625

135,871

37,030

700,000

700,000

700,000

25,580,000

27,500

27,500

27,500

30,000

20,000

20,000

10,000

10,000

20,000

20,000

20,000

77,500

2,487,846

865,308

167,203

1,710,618

888,217

59,625

145,871

47,030

720,000

720,000

720,000

25,657,500



金 額区 分
説 明

節
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単位：千円

2

1

1

1

児童福祉費補助金

農林水産業施設災害復

旧費補助金

農林水産業施設災害復
旧費委託金

繰越金

27,500

20,000

10,000

20,000

55子育て世帯生活支援特別給付金給付事業費 26,000

補助金
　　　26,000,000円×10/10

56子育て世帯生活支援特別給付金給付事務費 1,500

補助金

　　　1,500,000円×10/10

1現年耕地災害復旧事業補助金 20,000

1現年耕地災害復旧事業委託金 10,000

1前年度繰越金 20,000



3

2

2

11

1

1

款

項

目

款

項

目

民生費

児童福祉費

子育て支援費

災害復旧費

農林水産業施設災害復旧費

農地農業用施設災害復旧費

6,111,671

2,334,515

694,589

361,280

145,280

94,480

27,500

27,500

27,500

50,000

50,000

50,000

6,139,171

2,362,015

722,089

411,280

195,280

144,480

補　正　額款　　　項　　　目 補　正　前

３　歳　出

計

節

節

区分

区分

金額

金額

71

16

子育て世帯生活支援特別給付金事業

県営現年農業用施設災害復旧事業

事業費

事業費

0

36,000

27,500

50,000

27,500

86,000

3

10

11

12

18

12

14

職員手当等

需用費

役務費

委託料

負担金、補助及び交付金

委託料

工事請負費

150

30

120

1,200

26,000

40,000

10,000

・国庫支出金

・県支出金

・一般財源 20,000

歳　　出　　合　　計 25,580,000 77,500 25,657,500

［財源内訳］

［財源内訳］

子育て世帯生活支援特別給付金給付事業費補

助金

子育て世帯生活支援特別給付金給付事務費補

助金

現年耕地災害復旧事業補助金

現年耕地災害復旧事業委託金

26,000

1,500

20,000

10,000

3款　民生費　11款　災害復旧費
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その他特財国・県支出金 一　般　財　源財　源　内　訳 地　方　債

単位：千円

財　源　内　訳

27,500

27,500

27,500

30,000

30,000

30,000

0

0

0

20,000

20,000

20,000

71

16

子育て世帯生活支援特別給付金事業の経費内訳

県営現年農業用施設災害復旧事業の経費内訳

時間外勤務手当 150 手数料 60

消耗品費 30 電算システム改修委託料 1,200

運搬料 60 生活支援特別給付金 26,000

測量・調査・設計委託料 40,000 災害復旧工事 10,000

財　源　内　訳 57,500 20,000
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